SulMedical – Engenharia e Indústria Página 1 de 18
INSTRUÇÃO DE USO
Pinos e Fios
Implantáveis
SulMedical
NOME TÉCNICO
PINOS E FIOS RÍGIDOS NÃO ABSORVÍVEIS
NOME COMERCIAL

onde os responsáveis pela unidade devem manter no prontuário do paciente tais informações como: identificações do
hospital, identificações do paciente (dados do prontuário), códigos e referências do produto, números de lote e/ou série
dos componentes utilizados, quantidade de produtos utilizados, nome do fabricante, nome do fornecedor, nome do
cirurgião, data da cirurgia. Desse modo conclui-se o ciclo de rastreabilidade do produto.
Caso seja observado algum evento adverso ou haja necessidade de realização de Queixa Técnica (QT) ou Efeito
Adverso (EA), deve-se proceder à notificação no Sistema Nacional de Notificações para a Vigilância Sanitária –
NOTIVISA, que pode ser encontrado no site da Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA no endereço
eletrônico http://portal.anvisa.gov.br/notivisa.
ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO
Código Descrição Diâmetro
Comprimento da
rosca
Comprimento
total
Ponta Engate
PTCA3225100 Pino de Schanz Cortical 3,2x25x100, Baioneta/Triangular
Ø 3,2 25
100 Baioneta  Triangular
PTCA3225120 Pino de Schanz Cortical 3,2x25x120, Baioneta/Triangular 120 Baioneta  Triangular
PTCA3225140 Pino de Schanz Cortical 3,2x25x140, Baioneta/Triangular 140 Baioneta  Triangular
PTCA3225160 Pino de Schanz Cortical 3,2x25x160, Baioneta/Triangular 160 Baioneta  Triangular
PTCA3225180 Pino de Schanz Cortical 3,2x25x180, Baioneta/Triangular 180 Baioneta  Triangular
PTCA3525100 Pino de Schanz Cortical 3,5x25x100, Baioneta/Triangular
Ø 3,5 25
100 Baioneta  Triangular
PTCA3525120 Pino de Schanz Cortical 3,5x25x120, Baioneta/Triangular 120 Baioneta  Triangular
PTCA3525140 Pino de Schanz Cortical 3,5x25x140, Baioneta/Triangular 140 Baioneta  Triangular
PTCA3525160 Pino de Schanz Cortical 3,5x25x160, Baioneta/Triangular 160 Baioneta  Triangular
PTCA3525180 Pino de Schanz Cortical 3,5x25x180, Baioneta/Triangular 180 Baioneta  Triangular
PTCA4030120 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x120, Baioneta/Triangular
Ø 4,0 30
120 Baioneta  Triangular
PTCA4030140 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x140, Baioneta/Triangular 140 Baioneta  Triangular
PTCA4030160 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x160, Baioneta/Triangular 160 Baioneta  Triangular
PTCA4030180 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x180, Baioneta/Triangular 180 Baioneta  Triangular
PTCA4030200 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x200, Baioneta/Triangular 200 Baioneta  Triangular
PTCA4030220 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x220, Baioneta/Triangular 220 Baioneta  Triangular
SulMedical – Engenharia e Indústria Página 12 de 18
INSTRUÇÃO DE USO
Pinos e Fios
Implantáveis
SulMedical
Código Descrição  Diâmetro
Comprimento da
rosca
Comprimento
total
Ponta Engate
PTCA4550120 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x120, Baioneta/Triangular
Ø 4,5 50
120 Baioneta  Triangular
PTCA4550140 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x140, Baioneta/Triangular 140 Baioneta  Triangular
PTCA4550160 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x160, Baioneta/Triangular 160 Baioneta  Triangular
PTCA4550180 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x180, Baioneta/Triangular 180 Baioneta  Triangular
PTCA4550200 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x200, Baioneta/Triangular 200 Baioneta  Triangular
PTCA4550220 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x220, Baioneta/Triangular 220 Baioneta  Triangular
PTCA4850140 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x140, Baioneta/Triangular
Ø 4,8 50
140 Baioneta  Triangular
PTCA4850160 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x160, Baioneta/Triangular 160 Baioneta  Triangular
PTCA4850180 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x180, Baioneta/Triangular 180 Baioneta  Triangular
PTCA4850200 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x200, Baioneta/Triangular 200 Baioneta  Triangular
PTCA4850220 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x220, Baioneta/Triangular 220 Baioneta  Triangular
PTCA4850240 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x240, Baioneta/Triangular 240 Baioneta  Triangular
PTCA5050140 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x140, Baioneta/Triangular
Ø 5,0 50
140 Baioneta  Triangular
PTCA5050160 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x160, Baioneta/Triangular 160 Baioneta  Triangular
PTCA5050180 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x180, Baioneta/Triangular 180 Baioneta  Triangular
PTCA5050200 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x200, Baioneta/Triangular 200 Baioneta  Triangular
PTCA5050220 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x220, Baioneta/Triangular 220 Baioneta  Triangular
PTCA5050240 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x240, Baioneta/Triangular 240 Baioneta  Triangular
PTCA5550140 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x140, Baioneta/Triangular
Ø 5,5 50
140 Baioneta  Triangular
PTCA5550160 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x160, Baioneta/Triangular 160 Baioneta  Triangular
PTCA5550180 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x180, Baioneta/Triangular 180 Baioneta  Triangular
PTCA5550200 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x200, Baioneta/Triangular 200 Baioneta  Triangular
PTCA5550220 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x220, Baioneta/Triangular 220 Baioneta  Triangular
PTCA5550240 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x240, Baioneta/Triangular 240 Baioneta  Triangular
PTCA6050140 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x140, Baioneta/Triangular
Ø 6,0 50
140 Baioneta  Triangular
PTCA6050160 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x160, Baioneta/Triangular 160 Baioneta  Triangular
PTCA6050180 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x180, Baioneta/Triangular 180 Baioneta  Triangular
PTCA6050200 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x200, Baioneta/Triangular 200 Baioneta  Triangular
PTCA6050220 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x220, Baioneta/Triangular 220 Baioneta  Triangular
PTCA6050240 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x240, Baioneta/Triangular 240 Baioneta  Triangular
PFCA3225100 Pino de Schanz Cortical 3,2x25x100, Baioneta/Facetada
Ø 3,2 25
100 Baioneta  Facetada
PFCA3225120 Pino de Schanz Cortical 3,2x25x120, Baioneta/Facetada 120 Baioneta  Facetada
PFCA3225140 Pino de Schanz Cortical 3,2x25x140, Baioneta/Facetada 140 Baioneta  Facetada
PFCA3225160 Pino de Schanz Cortical 3,2x25x160, Baioneta/Facetada 160 Baioneta  Facetada
PFCA3225180 Pino de Schanz Cortical 3,2x25x180, Baioneta/Facetada 180 Baioneta  Facetada
PFCA3525100 Pino de Schanz Cortical 3,5x25x100, Baioneta/Facetada
Ø 3,5 25
100 Baioneta  Facetada
PFCA3525120 Pino de Schanz Cortical 3,5x25x120, Baioneta/Facetada 120 Baioneta  Facetada
PFCA3525140 Pino de Schanz Cortical 3,5x25x140, Baioneta/Facetada 140 Baioneta  Facetada
PFCA3525160 Pino de Schanz Cortical 3,5x25x160, Baioneta/Facetada 160 Baioneta  Facetada
PFCA3525180 Pino de Schanz Cortical 3,5x25x180, Baioneta/Facetada 180 Baioneta  Facetada
PFCA4030120 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x120, Baioneta/Facetada
Ø 4,0 30
120 Baioneta  Facetada
PFCA4030140 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x140, Baioneta/Facetada 140 Baioneta  Facetada
PFCA4030160 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x160, Baioneta/Facetada 160 Baioneta  Facetada
PFCA4030180 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x180, Baioneta/Facetada 180 Baioneta  Facetada
SulMedical – Engenharia e Indústria Página 13 de 18
INSTRUÇÃO DE USO
Pinos e Fios
Implantáveis
SulMedical
Código Descrição Diâmetro
Comprimento da
rosca
Comprimento
total
Ponta Engate
PFCA4030200 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x200, Baioneta/Facetada
Ø 4,0 30
200 Baioneta  Facetada
PFCA4030220 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x220, Baioneta/Facetada 220 Baioneta  Facetada
PFCA4550120 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x120, Baioneta/Facetada
Ø 4,5 50
120 Baioneta  Facetada
PFCA4550140 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x140, Baioneta/Facetada 140 Baioneta  Facetada
PFCA4550160 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x160, Baioneta/Facetada 160 Baioneta  Facetada
PFCA4550180 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x180, Baioneta/Facetada 180 Baioneta  Facetada
PFCA4550200 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x200, Baioneta/Facetada 200 Baioneta  Facetada
PFCA4550220 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x220, Baioneta/Facetada 220 Baioneta  Facetada
PFCA4850140 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x140, Baioneta/Facetada
Ø 4,8 50
140 Baioneta  Facetada
PFCA4850160 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x160, Baioneta/Facetada 160 Baioneta  Facetada
PFCA4850180 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x180, Baioneta/Facetada 180 Baioneta  Facetada
PFCA4850200 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x200, Baioneta/Facetada 200 Baioneta  Facetada
PFCA4850220 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x220, Baioneta/Facetada 220 Baioneta  Facetada
PFCA4850240 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x240, Baioneta/Facetada 240 Baioneta  Facetada
PFCA5050140 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x140, Baioneta/Facetada
Ø 5,0 50
140 Baioneta  Facetada
PFCA5050160 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x160, Baioneta/Facetada 160 Baioneta  Facetada
PFCA5050180 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x180, Baioneta/Facetada 180 Baioneta  Facetada
PFCA5050200 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x200, Baioneta/Facetada 200 Baioneta  Facetada
PFCA5050220 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x220, Baioneta/Facetada 220 Baioneta  Facetada
PFCA5050240 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x240, Baioneta/Facetada 240 Baioneta  Facetada
PFCA5550140 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x140, Baioneta/Facetada
Ø 5,5 50
140 Baioneta  Facetada
PFCA5550160 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x160, Baioneta/Facetada 160 Baioneta  Facetada
PFCA5550180 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x180, Baioneta/Facetada 180 Baioneta  Facetada
PFCA5550200 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x200, Baioneta/Facetada 200 Baioneta  Facetada
PFCA5550220 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x220, Baioneta/Facetada 220 Baioneta  Facetada
PFCA5550240 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x240, Baioneta/Facetada 240 Baioneta  Facetada
PFCA6050140 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x140, Baioneta/Facetada
Ø 6,0 50
140 Baioneta  Facetada
PFCA6050160 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x160, Baioneta/Facetada 160 Baioneta  Facetada
PFCA6050180 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x180, Baioneta/Facetada 180 Baioneta  Facetada
PFCA6050200 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x200, Baioneta/Facetada 200 Baioneta  Facetada
PFCA6050220 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x220, Baioneta/Facetada 220 Baioneta  Facetada
PFCA6050240 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x240, Baioneta/Facetada 240 Baioneta  Facetada
PTCO3225100 Pino de Schanz Cortical 3,2x25x100, Broca/Triangular
Ø 3,2 25
100 Broca Triangular
PTCO3225120 Pino de Schanz Cortical 3,2x25x120, Broca/Triangular 120 Broca Triangular
PTCO3225140 Pino de Schanz Cortical 3,2x25x140, Broca/Triangular 140 Broca Triangular
PTCO3225160 Pino de Schanz Cortical 3,2x25x160, Broca/Triangular 160 Broca Triangular
PTCO3225180 Pino de Schanz Cortical 3,2x25x180, Broca/Triangular 180 Broca Triangular
PTCO3525100 Pino de Schanz Cortical 3,5x25x100, Broca/Triangular
Ø 3,5 25
100 Broca Triangular
PTCO3525120 Pino de Schanz Cortical 3,5x25x120, Broca/Triangular 120 Broca Triangular
PTCO3525140 Pino de Schanz Cortical 3,5x25x140, Broca/Triangular 140 Broca Triangular
PTCO3525160 Pino de Schanz Cortical 3,5x25x160, Broca/Triangular 160 Broca Triangular
PTCO3525180 Pino de Schanz Cortical 3,5x25x180, Broca/Triangular 180 Broca Triangular
PTCO4030120 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x120, Broca/Triangular
Ø 4,0 30
120 Broca Triangular
PTCO4030140 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x140, Broca/Triangular 140 Broca Triangular
SulMedical – Engenharia e Indústria Página 14 de 18
INSTRUÇÃO DE USO
Pinos e Fios
Implantáveis
SulMedical
Código Descrição Diâmetro
Comprimento da
rosca
Comprimento
total
Ponta Engate
PTCO4030160 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x160, Broca/Triangular
Ø 4,0 30
160 Broca Triangular
PTCO4030180 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x180, Broca/Triangular 180 Broca Triangular
PTCO4030200 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x200, Broca/Triangular 200 Broca Triangular
PTCO4030220 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x220, Broca/Triangular 220 Broca Triangular
PTCO4550120 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x120, Broca/Triangular
Ø 4,5 50
120 Broca Triangular
PTCO4550140 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x140, Broca/Triangular 140 Broca Triangular
PTCO4550160 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x160, Broca/Triangular 160 Broca Triangular
PTCO4550180 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x180, Broca/Triangular 180 Broca Triangular
PTCO4550200 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x200, Broca/Triangular 200 Broca Triangular
PTCO4550220 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x220, Broca/Triangular 220 Broca Triangular
PTCO4850140 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x140, Broca/Triangular
Ø 4,8 50
140 Broca Triangular
PTCO4850160 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x160, Broca/Triangular 160 Broca Triangular
PTCO4850180 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x180, Broca/Triangular 180 Broca Triangular
PTCO4850200 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x200, Broca/Triangular 200 Broca Triangular
PTCO4850220 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x220, Broca/Triangular 220 Broca Triangular
PTCO4850240 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x240, Broca/Triangular 240 Broca Triangular
PTCO5050140 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x140, Broca/Triangular
Ø 5,0 50
140 Broca Triangular
PTCO5050160 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x160, Broca/Triangular 160 Broca Triangular
PTCO5050180 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x180, Broca/Triangular 180 Broca Triangular
PTCO5050200 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x200, Broca/Triangular 200 Broca Triangular
PTCO5050220 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x220, Broca/Triangular 220 Broca Triangular
PTCO5050240 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x240, Broca/Triangular 240 Broca Triangular
PTCO5550140 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x140, Broca/Triangular
Ø 5,5 50
140 Broca Triangular
PTCO5550160 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x160, Broca/Triangular 160 Broca Triangular
PTCO5550180 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x180, Broca/Triangular 180 Broca Triangular
PTCO5550200 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x200, Broca/Triangular 200 Broca Triangular
PTCO5550220 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x220, Broca/Triangular 220 Broca Triangular
PTCO5550240 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x240, Broca/Triangular 240 Broca Triangular
PTCO6050140 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x140, Broca/Triangular
Ø 6,0 50
140 Broca Triangular
PTCO6050160 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x160, Broca/Triangular 160 Broca Triangular
PTCO6050180 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x180, Broca/Triangular 180 Broca Triangular
PTCO6050200 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x200, Broca/Triangular 200 Broca Triangular
PTCO6050220 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x220, Broca/Triangular 220 Broca Triangular
PTCO6050240 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x240, Broca/Triangular 240 Broca Triangular
PFCO3225100 Pino de Schanz Cortical 3,2x25x100, Broca/Facetada
Ø3,2 25
100 Broca Facetada
PFCO3225120 Pino de Schanz Cortical 3,2x25x120, Broca/Facetada 120 Broca Facetada
PFCO3225140 Pino de Schanz Cortical 3,2x25x140, Broca/Facetada 140 Broca Facetada
PFCO3225160 Pino de Schanz Cortical 3,2x25x160, Broca/Facetada 160 Broca Facetada
PFCO3225180 Pino de Schanz Cortical 3,2x25x180, Broca/Facetada 180 Broca Facetada
PFCO3525100 Pino de Schanz Cortical 3,5x25x100, Broca/Facetada
Ø3,5 25
100 Broca Facetada
PFCO3525120 Pino de Schanz Cortical 3,5x25x120, Broca/Facetada 120 Broca Facetada
PFCO3525140 Pino de Schanz Cortical 3,5x25x140, Broca/Facetada 140 Broca Facetada
PFCO3525160 Pino de Schanz Cortical 3,5x25x160, Broca/Facetada 160 Broca Facetada
PFCO3525180 Pino de Schanz Cortical 3,5x25x180, Broca/Facetada 180 Broca Facetada
SulMedical – Engenharia e Indústria Página 15 de 18
INSTRUÇÃO DE USO
Pinos e Fios
Implantáveis
SulMedical
Código Descrição Diâmetro
Comprimento da
rosca
Comprimento
total
Ponta Engate
PFCO4030120 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x120, Broca /Facetada
Ø4,0 30
120 Broca Facetada
PFCO4030140 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x140, Broca /Facetada 140 Broca Facetada
PFCO4030160 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x160, Broca /Facetada 160 Broca Facetada
PFCO4030180 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x180, Broca /Facetada 180 Broca Facetada
PFCO4030200 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x200, Broca /Facetada 200 Broca Facetada
PFCO4030220 Pino de Schanz Cortical 4,0x30x220, Broca /Facetada 220 Broca Facetada
PFCO4550120 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x120, Broca/Facetada
Ø4,5 50
120 Broca Facetada
PFCO4550140 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x140, Broca/Facetada 140 Broca Facetada
PFCO4550160 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x160, Broca/Facetada 160 Broca Facetada
PFCO4550180 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x180, Broca/Facetada 180 Broca Facetada
PFCO4550200 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x200, Broca/Facetada 200 Broca Facetada
PFCO4550220 Pino de Schanz Cortical 4,5x50x220, Broca/Facetada 220 Broca Facetada
PFCO4850140 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x140, Broca/Facetada
Ø 4,8 50
140 Broca Facetada
PFCO4850160 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x160, Broca/Facetada 160 Broca Facetada
PFCO4850180 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x180, Broca/Facetada 180 Broca Facetada
PFCO4850200 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x200, Broca/Facetada 200 Broca Facetada
PFCO4850220 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x220, Broca/Facetada 220 Broca Facetada
PFCO4850240 Pino de Schanz Cortical 4,8x50x240, Broca/Facetada 240 Broca Facetada
PFCO5050140 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x140, Broca/Facetada
Ø 5,0 50
140 Broca Facetada
PFCO5050160 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x160, Broca/Facetada 160 Broca Facetada
PFCO5050180 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x180, Broca/Facetada 180 Broca Facetada
PFCO5050200 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x200, Broca/Facetada 200 Broca Facetada
PFCO5050220 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x220, Broca/Facetada 220 Broca Facetada
PFCO5050240 Pino de Schanz Cortical 5,0x50x240, Broca/Facetada 240 Broca Facetada
PFCO5550140 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x140, Broca/Facetada
Ø 5,5 50
140 Broca Facetada
PFCO5550160 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x160, Broca/Facetada 160 Broca Facetada
PFCO5550180 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x180, Broca/Facetada 180 Broca Facetada
PFCO5550200 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x200, Broca/Facetada 200 Broca Facetada
PFCO5550220 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x220, Broca/Facetada 220 Broca Facetada
PFCO5550240 Pino de Schanz Cortical 5,5x50x240, Broca/Facetada 240 Broca Facetada
PFCO6050140 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x140, Broca/Facetada
Ø6,0 50
140 Broca Facetada
PFCO6050160 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x160, Broca/Facetada 160 Broca Facetada
PFCO6050180 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x180, Broca/Facetada 180 Broca Facetada
PFCO6050200 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x200, Broca/Facetada 200 Broca Facetada
PFCO6050220 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x220, Broca/Facetada 220 Broca Facetada
PFCO6050240 Pino de Schanz Cortical 6,0x50x240, Broca/Facetada 240 Broca Facetada
Código  Descrição  Diâmetro Comprimento total  Engate Ponta
FK10100 Fio Kirschner 1,0x100
Ø 1,0
100 Redondo  Trocar
FK10150 Fio Kirschner 1,0x150 150 Redondo  Trocar
FK10200 Fio Kirschner 1,0x200 200 Redondo  Trocar
FK10250 Fio Kirschner 1,0x250 250 Redondo  Trocar
FK10300 Fio Kirschner 1,0x300 300 Redondo  Trocar
FK10350 Fio Kirschner 1,0x350 350 Redondo  Trocar
SulMedical – Engenharia e Indústria Página 16 de 18
INSTRUÇÃO DE USO
Pinos e Fios
Implantáveis
SulMedical
Código  Descrição  Diâmetro Comprimento total  Engate Ponta
FK10400 Fio Kirschner 1,0x400 Ø 1,0 400 Redondo  Trocar
FK12100 Fio Kirschner 1,2x100
Ø 1,2
100 Redondo  Trocar
FK12150 Fio Kirschner 1,2x150 150 Redondo  Trocar
FK12200 Fio Kirschner 1,2x200 200 Redondo  Trocar
FK12250 Fio Kirschner 1,2x250 250 Redondo  Trocar
FK12300 Fio Kirschner 1,2x300 300 Redondo  Trocar
FK12350 Fio Kirschner 1,2x350 350 Redondo  Trocar
FK12400 Fio Kirschner 1,2x400 400 Redondo  Trocar
FK15100 Fio Kirschner 1,5x100
Ø 1,5
100 Redondo  Trocar
FK15150 Fio Kirschner 1,5x150 150 Redondo  Trocar
FK15200 Fio Kirschner 1,5x200 200 Redondo  Trocar
FK15250 Fio Kirschner 1,5x250 250 Redondo  Trocar
FK15300 Fio Kirschner 1,5x300 300 Redondo  Trocar
FK15350 Fio Kirschner 1,5x350 350 Redondo  Trocar
FK15400 Fio Kirschner 1,5x400 400 Redondo  Trocar
FK18100 Fio Kirschner 1,8x100
Ø 1,8
100 Redondo  Trocar
FK18150 Fio Kirschner 1,8x150 150 Redondo  Trocar
FK18200 Fio Kirschner 1,8x200 200 Redondo  Trocar
FK18250 Fio Kirschner 1,8x250 250 Redondo  Trocar
FK18300 Fio Kirschner 1,8x300 300 Redondo  Trocar
FK18350 Fio Kirschner 1,8x350 350 Redondo  Trocar
FK18400 Fio Kirschner 1,8x400 400 Redondo  Trocar
FK20100 Fio Kirschner 2,0x100
Ø 2,0
100 Redondo  Trocar
FK20150 Fio Kirschner 2,0x150 150 Redondo  Trocar
FK20200 Fio Kirschner 2,0x200 200 Redondo  Trocar
FK20250 Fio Kirschner 2,0x250 250 Redondo  Trocar
FK20300 Fio Kirschner 2,0x300 300 Redondo  Trocar
FK20350 Fio Kirschner 2,0x350 350 Redondo  Trocar
FK20400 Fio Kirschner 2,0x400 400 Redondo  Trocar
FK25100 Fio Kirschner 2,5x100
Ø 2,5
100 Redondo  Trocar
FK25150 Fio Kirschner 2,5x150 150 Redondo  Trocar
FK25200 Fio Kirschner 2,5x200 200 Redondo  Trocar
FK25250 Fio Kirschner 2,5x250 250 Redondo  Trocar
FK25300 Fio Kirschner 2,5x300 300 Redondo  Trocar
FK25350 Fio Kirschner 2,5x350 350 Redondo  Trocar
FK25400 Fio Kirschner 2,5x400 400 Redondo  Trocar
FK30100 Fio Kirschner 3,0x100
Ø 3,0
100 Redondo  Trocar
FK30150 Fio Kirschner 3,0x150 150 Redondo  Trocar
FK30200 Fio Kirschner 3,0x200 200 Redondo  Trocar
FK30250 Fio Kirschner 3,0x250 250 Redondo  Trocar
FK30300 Fio Kirschner 3,0x300 300 Redondo  Trocar
FK30350 Fio Kirschner 3,0x350 350 Redondo  Trocar
FK30400 Fio Kirschner 3,0x400 400 Redondo  Trocar
SulMedical – Engenharia e Indústria Página 17 de 18
INSTRUÇÃO DE USO
Pinos e Fios
Implantáveis
SulMedical
Código  Descrição  Diâmetro Comprimento total  Engate Ponta
FS32100 Fio Steinmann 3,2x100
 Ø 3,2
100 Redondo  Trocar
FS32150 Fio Steinmann 3,2x150 150 Redondo  Trocar
FS32200 Fio Steinmann 3,2x200 200 Redondo  Trocar
FS32250 Fio Steinmann 3,2x250 250 Redondo  Trocar
FS32300 Fio Steinmann 3,2x300 300 Redondo  Trocar
FS32350 Fio Steinmann 3,2x350 350 Redondo  Trocar
FS32400 Fio Steinmann 3,2x400 400 Redondo  Trocar
FS35100 Fio Steinmann 3,5x100
Ø 3,5
100 Redondo  Trocar
FS35150 Fio Steinmann 3,5x150 150 Redondo  Trocar
FS35200 Fio Steinmann 3,5x200 200 Redondo  Trocar
FS35250 Fio Steinmann 3,5x250 250 Redondo  Trocar
FS35300 Fio Steinmann 3,5x300 300 Redondo  Trocar
FS35350 Fio Steinmann 3,5x350 350 Redondo  Trocar
FS35400 Fio Steinmann 3,5x400 400 Redondo  Trocar
FS40100 Fio Steinmann 4,0x100
Ø 4,0
100 Redondo  Trocar
FS40150 Fio Steinmann 4,0x150 150 Redondo  Trocar
FS40200 Fio Steinmann 4,0x200 200 Redondo  Trocar
FS40250 Fio Steinmann 4,0x250 250 Redondo  Trocar
FS40300 Fio Steinmann 4,0x300 300 Redondo  Trocar
FS40350 Fio Steinmann 4,0x350 350 Redondo  Trocar
FS40400 Fio Steinmann 4,0x400 400 Redondo  Trocar
FS45100 Fio Steinmann 4,5x100
Ø 4,5
100 Redondo  Trocar
FS45150 Fio Steinmann 4,5x150 150 Redondo  Trocar
FS45200 Fio Steinmann 4,5x200 200 Redondo  Trocar
FS45250 Fio Steinmann 4,5x250 250 Redondo  Trocar
FS45300 Fio Steinmann 4,5x300 300 Redondo  Trocar
FS45350 Fio Steinmann 4,5x350 350 Redondo  Trocar
FS45400 Fio Steinmann 4,5x400 400 Redondo  Trocar
FS50100 Fio Steinmann 5,0x100
Ø 5,0
100 Redondo  Trocar
FS50150 Fio Steinmann 5,0x150 150 Redondo  Trocar
FS50200 Fio Steinmann 5,0x200 200 Redondo  Trocar
FS50250 Fio Steinmann 5,0x250 250 Redondo  Trocar
FS50300 Fio Steinmann 5,0x300 300 Redondo  Trocar
FS50350 Fio Steinmann 5,0x350 350 Redondo  Trocar
FS50400 Fio Steinmann 5,0x400 400 Redondo  Trocar
FS55100 Fio Steinmann 5,5x100
Ø 5,5
100 Redondo  Trocar
FS55150 Fio Steinmann 5,5x150 150 Redondo  Trocar
FS55200 Fio Steinmann 5,5x200 200 Redondo  Trocar
FS55250 Fio Steinmann 5,5x250 250 Redondo  Trocar
FS55300 Fio Steinmann 5,5x300 300 Redondo  Trocar
FS55350 Fio Steinmann 5,5x350 350 Redondo  Trocar
FS55400 Fio Steinmann 5,5x400 400 Redondo  Trocar
FS60100 Fio Steinmann 6,0x100
Ø 6,0
100 Redondo  Trocar
FS60150 Fio Steinmann 6,0x150 150 Redondo  Trocar
SulMedical – Engenharia e Indústria Página 18 de 18
INSTRUÇÃO DE USO
Pinos e Fios
Implantáveis
SulMedical
Código  Descrição  Diâmetro Comprimento total  Engate Ponta
FS60200 Fio Steinmann 6,0x200
Ø 6,0
200 Redondo  Trocar
FS60250 Fio Steinmann 6,0x250 250 Redondo  Trocar
FS60300 Fio Steinmann 6,0x300 300 Redondo  Trocar
FS60350 Fio Steinmann 6,0x350 350 Redondo  Trocar
FS60400 Fio Steinmann 6,0x400 400 Redondo  Trocar
DADOS DO FABRICANTE E DETENTOR DO REGISTRO
Fabricante: SulMedical Engenhara e Industria LTDA
CNPJ: 42.775.936/0001-34
Autorização de Funcionamento ANVISA: 8.24.214-6